155 Qui nunc visitatus est, sed non ille verus.

fol. 6

Nam ille Graecus exstitit Greeceque scribebat

Sequentemque Virgilium Eneados habebat,

Qui principalis exstitit poeta Latinorum.

Sic et Homerus claruit in studiis Greecorum,

160 Hic itaque Virgilium precedere deberet,

Si Latine quispiam hunc editum haberet.

Sed apud Greecos remanens nondum est translatus,

Hinc minori locus est hic Homero datus.

Quem Pindarus philosophus fatur transtulisse

165 Latinisque doctoribus in metrum convertisse:

*Iram pande mihi Pelide, diva, superbi,*

*Tristia que miseris iniecit funera Grais.*

Priscio grammatico sedes iure datur

Cum poetis metricis, si unum non negatur:

170 Factus est apostata idem Priscianus,

Ut librum reciperet suum Iulianus,

Hunc scilicet quem dicimus Priscium maiorem,

Propter quem et vendidit fidei decorem.

Sed librum periegesis metricae scribebat,

175 Tamen adhuc catholicam fidem diligebat;

Liber is periegesis ideo vocatur,

Quod orbis dispectio per hunc declaratur.

fol. 6'

Testatur egregie nobilis Alanus,

In libro qui dicitur Anticlaudianus,

180 Quod Priscianus fuerit apostata confusus

In suisque tractatibus amens et diffusus.

E converso laudibus multimodis Donatum

Effert ut grammaticum unum et probatum.

Sibique grammaticam totam asseribendo

185 Prisciano derogat satis hunc rodendo.

---

153 progeniem patro c fetitam c 155 usitatus con. Haupt 164 fatur c  
 166 Homerus dius i. m. (= v. 1) 168 Priscianus i. m. 170 appostota c  
 174 periegesis c 175 diligebat c 176 progenisi c 184 gramaticum c.

- Donatus hereticus, a quo Donatiste  
 Dicti sunt in Africa, lector, non est iste.  
 Nam clarus grammaticus fuit hic Donatus  
 Ieronimi didascolus Rome diffamatus,  
 190 Ut idem Ieronimus plenius testatur,  
 De viris illustribus liber si legatur.  
 Magnus Aristoteles partes orationis  
 Duas tantum posuit ad vim perfectionis,  
 Sed syncategoremata Donatus sex adiecit,  
 195 Cum quibus orationem integre perfecit.  
 Nam partes Aristotelis, nomen atque verbum,  
 Sepe scrupulum gignerent loquentibus acerbum,  
 Si partes appendices sex non declararent  
 Sensum et discentibus ausum loquendi darent.  
 200 Nam quod ille strictius intransite ponebat,

- Hoc Donatus largius extransite docebat. fol. 7  
 Sic rivos grammaticae solus plene hausit  
 In magnoque volumine totam summam clausit,  
 Quam suus sequax Priscianus tandem retractavit,  
 205 Dum garriens, non corrigens illam dilatavit  
 Sic, ut ipsius opera iam passim legantur  
 Et aurea volumina Donati negligantur.  
 Haec de Donato dixerim: quamvis inter poetas  
 Metricos non sedeat, hic sibi pono metas.  
 210 Laude quidem dignior foret Priscianus,  
 Si mansisset ut erat pridem christianus,  
 Eius vita despicitur, eius doctrina sordet,  
 Nam quod lingua loquitur, cor discolum remordet.  
 Forsan dicet aliquis, quod multi gentiles  
 215 Multos libros scripserunt claros et subtiles,  
 Qui propter incredulos auctores non dampnantur,  
 Ut cum hagiographis quodammodo ponantur.  
 Verum Aristotelem adhuc visitantur:  
 Satis probabiliter tales excusantur,  
 220. Si fidem catholicam hi non didicerunt,